
№ 3208 от 09.12.2014г. «О внесении изменения в постановление администра-

ции города Железногорска от 01.08.2014 № 1975». 

 
 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи 

с изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год 

за счет средств бюджета города Железногорска, администрация города Же-
лезногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

01.08.2014 № 1975 «Об утверждении плана и детального плана-графика реали-
зации муниципальной программы «Развитие информационного общества в го-

роде Железногорске на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый период 

2015-2016 годов» следующие изменения: 

1) в приложении к постановлению приложение № 1 изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 на 2 листах; 

2) в приложении к постановлению приложение № 2 изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 на 5 листах. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска В.И. Шевчук. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

Глава города Железногорска      В.И. Солнцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Калашников В.В. 

Тел. 2-49-82



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 09.12.2014  № 3208 

 

 

План 

реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске 

на 2014-2020 годы» на очередной финансовый год (2014 год) и плановый период (2015 - 2016 годы) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

муниципальной целевой программы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

всего феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюд-

жетные 

фонды 

внебюд-

жетные 

источники 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Электронный муниципали-

тет города Железногорска на 2014-2020 годы» 

Отдел компьютеризации админист-

рации города Железногорска 

/Калашников В.В./, управление му-

ниципального имущества админист-

рации города Железногорска 

/Ефремов И.М./ 

х 679,7 - - 679,7 - - 

1.1 Контрольное событие подпрограммы 1.1: Приоб-

ретены неисключительные, лицензионные права 

на программное обеспечение, приобретено сер-

верное оборудование, обеспечена поддержка ра-

боты сайта. 

Отдел компьютеризации админист-

рации города Железногорска 

/Калашников В.В./ 

31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

х х х х х х 

1.2 Контрольное событие подпрограммы 1.2: Приоб-

ретена АС «Управление имуществом» 

Управление муниципального иму-

щества администрации города Же-

лезногорска /Ефремов И.М./ 

31.12.2014 г. х х х х х х 

2. Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты 
информации администрации города Железно-

горска на 2014-2020 годы» 

Отдел мобилизационной работы 
администрации города Железногор-

ска /Бабич Н.И., Управление по 

безопасности, противодействию 

коррупции и взаимодействию с пра-

воохранительными органами адми-

нистрации города Железногорска/ 

Фарафонов В.Н. 

х 249,5 - - 249,5 - - 

2.1 Контрольное событие подпрограммы 2.1: Прове-

дены первичные мероприятия по защите инфор-

мации (спецпроверок и специсследований, про-

ектные работы и другие услуги, оказываемые в 

сфере разработки систем защиты информации), 

Отдел  мобилизационной работы 

администрации города Железногор-

ска /Бабич Н.И. 

31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

х х х х х х 



аттестационные испытания объектов информати-

зации администрации города Железногорска в 

соответствии с действующим законодательством 

и мероприятия по обеспечению контроля за за-

щитой объектов информатизации, обрабатываю-

щих сведения государственной тайны 

2.2 Контрольное событие подпрограммы 2.2: Прове-

дены аттестационные испытания объектов ин-

форматизации в соответствии с действующим 

законодательством РФ и мероприятия по обеспе-

чению контроля за защитой объектов информа-

тизации, обрабатывающих конфиденциальные 

сведения в структурных подразделениях админи-

страции 

Управление по безопасности, про-

тиводействию коррупции и взаимо-

действию с правоохранительными 

органами администрации города 

Железногорска/ Фарафонов В.Н. 

31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 2014-2020 го-

ды» 

Отдел  компьютеризации админист-

рации города Железногорска 

/Калашников В.В./, контрольно-

счётная палата города Железногор-

ска /Купаев И.А./ 

х 1691,7 - - 1691,7 - - 

3.1 Контрольное событие подпрограммы 3.1: Приоб-

ретены неисключительные, лицензионные прав 

на программное обеспечение, приобретена необ-

ходимая оргтехника, средства телекоммуника-

ций, получены услуги по заправке и ремонту 

картриджей, получены услуги связи по передаче 

данных по телекоммуникационным каналам. 

Отдел компьютеризации админист-

рации города Железногорска 

/Калашников В.В./ 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

х х х х х х 

3.2 Контрольное событие подпрограммы 3.1: Приоб-

ретена компьютерная техника КСП 

Контрольно-счётная палата города 

Железногорска /Купаев И.А./ 
31.08.2014 г. х х х х х х 

 Итого по муниципальной программе  х 2620,9 х х 2620,9 х х 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 09.12.2014  № 3208 

 
Детальный план-график 

реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 
на очередной финансовый год (2014 год) и плановый период (2015 - 2016 годы) 

 
№ 

п/п 

Наименование ВЦП, 

основного мероприятия, 
контрольного события про-

граммы 

Ста- 

тус * 

Ответственный 

исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый 

результат 
реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 
реали-

зации 

Срок окон-

чания реа-
лизации 

(дата кон-

трольного 
события) 

Код 

бюджет 
ной 

класси-

фика-
ции** 

Объем ресурсно-

го обеспечения, 
тыс. руб 

График реализации (месяц/квартал) 

2014 год, месяц 2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

всего в т.ч. на 

очередной 
финансо-

вый год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет города Железногорска на 2014-2020 годы» 
1.1 Основное мероприятие 1: 

Формирование электрон-

ного муниципалитета 

 Отдел компьюте-

ризации админи-

страции города 
Железногорска 

/Калашников 

В.В./, управление 

муниципального 
имущества адми-

нистрации города 

Железногорска 

/Ефремов И.М./ 

Создание до-

менной структу-

ры в локальной 
сети , функцио-

нирование сис-

темы электрон-

ного документо-
оборота, под-

держка работы 

сайта, поддерж-

ка системы 
межведомствен-

ного электрон-

ного взаимодей-

ствия (СМЭВ). 

01.03.2014 31.12.2016 

600 

205 

0104 

1311455 

200 

679,7 276,7   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

1.1.1 Мероприятие 1: Расширение, 

содержание информационно-
коммуникационной инфра-

структуры администрации 

города Железногорска, разви-

тие единой системы электрон-
ного документооборота, обес-

печение предоставления граж-

данам и организациям госу-

дарственных и муниципаль-
ных услуг с использованием 

информационных и телеком-

муникационных технологий, в 

 Отдел компьюте-

ризации админи-
страции города 

Железногорска 

/Калашников В.В./ 

 

x 01.03.2014 31.12.2016 

600 

0104 

1311455 

200 

557,2 154,2   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



том числе интеграция в регио-

нальную систему межведомст-

венного электронного взаимо-

действия (СМЭВ). 

 Контрольное событие 1.1: 

Приобретены неисключитель-
ные, лицензионные права на 

программное обеспечение, 

приобретено серверное обору-

дование, обеспечена поддерж-
ка работы сайта. 

 -//- x x 
31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 
x x x            *    *    * 

1.1.2 Мероприятие 2: Приобретение 
АС «Управление имущест-

вом» 
 

Управление муни-
ципального иму-

щества админист-

рации города 
Железногорска 

/Ефремов И.М./ 

x x 31.12.2014 

205 

0104 

1311455 

200 

122,5 122,5            *         

 Контрольное событие подпро-

граммы 1.2: Приобретена АС 

«Управление имуществом» 

 -//- х х 31.12.2014 х х х            *         

Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты информации администрации города Железногорска на 2014-2020 годы» 
2.1 Основное мероприятие 1:  

Мероприятия по обеспе-

чению защиты информа-

ции 

 Отдел мобилиза-

ционной работы 

администрации 

города Железно-
горска /Бабич 

Н.И., Управление 

по безопасности, 

противодействию 
коррупции и 

взаимодействию с 

правоохранитель-

ными органами 
администрации 

города Железно-

горска/ Фарафо-

нов В.Н./ 

Ввод в экс-

плуатацию 

информаци-

онных систе-
мы, обрабаты-

вающие ин-

формацию с 

ограниченным 
доступом 

01.01.2014 31.12.2016 

600 

0104 

1321484 

200 

249,5 159,5          *  *    *    * 

2.1.1 Мероприятие 1: Проведение 
первичных мероприятий по 

защите информации (спецпро-

верок и специсследований, 

проектные работы и другие 
услуги, оказываемые в сфере 

разработки систем защиты 

информации), аттестационных 

испытаний объектов информа-
тизации администрации горо-

 Отдел  мобили-
зационной рабо-

ты администра-

ции города Же-

лезногорска 
/Бабич Н.И. 

x 01.01.2014 31.12.2016 x 129,5 119,5            *    *    * 



да Железногорска в соответст-

вии с действующим законода-
тельством и мероприятий по 

обеспечению контроля за за-

щитой объектов информатиза-

ции, обрабатывающих сведе-
ния государственной тайны 

 Контрольное событие подпро-
граммы 2.1: Проведены пер-

вичные мероприятия по защи-

те информации (спецпроверок 

и специсследований, проект-
ные работы и другие услуги, 

оказываемые в сфере разра-

ботки систем защиты инфор-
мации), аттестационные испы-

тания объектов информатиза-

ции администрации города 

Железногорска в соответствии 
с действующим законодатель-

ством и мероприятия по обес-

печению контроля за защитой 

объектов информатизации, 
обрабатывающих сведения 

государственной тайны 

 -//- x x 
31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

x x x            *    *    * 

2.1.2 Мероприятие 2: Проведение 

аттестационных испытаний 

объектов информатизации в 

соответствии с действующим 
законодательством РФ и ме-

роприятий по обеспечению 

контроля за защитой объектов 

информатизации, обрабаты-
вающих конфиденциальные 

сведения в структурных под-

разделениях администрации 

 Управление по 

безопасности, 

противодействию 

коррупции и 
взаимодействию 

с правоохрани-

тельными орга-

нами админист-
рации города 

Железногорска/ 

Фарафонов В.Н. 

x 01.01.2014 31.12.2016 x 120 40          *      *    * 

 Контрольное событие подпро-

граммы 2.2: Проведены атте-
стационные испытания объек-

тов информатизации в соот-

ветствии с действующим за-

конодательством РФ и меро-
приятия по обеспечению кон-

троля за защитой объектов 

информатизации, обрабаты-

вающих конфиденциальные 
сведения в структурных под-

 

-//- x x 
31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

x x x          *      *    * 



разделениях администрации 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы» 
3.1 Основное мероприятие 1:  

Создание условий для 

развития информационно-

го общества в городе 

 Отдел компьютери-

зации администра-

ции города Железно-

горска /Калашников 

В.В./, контрольно-

счётная палата 

/Купаев И.А./ 

Создание усло-

вий для реали-

зации муници-

пальной про-

граммы. 
01.03.2014 31.12.2016 

600 015 

0104 

0106 

1331485 

1331353 

200 

1691,7 697,7   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

3.1.1 Мероприятие 1: Приобрете-

ние, создание, модернизация, 

сопровождение программного 

обеспечения, приобретение 
неисключительных, лицензи-

онных прав на программное 

обеспечение, оснащение про-

граммно-техническими ком-
плексами, оргтехникой, сред-

ствами телекоммуникаций, 

приобретение, расширение, 

модернизация и дооборудова-
ние средств вычислительной 

техники, локально-вычисли-

тельной сети, получение услуг 

связи по передаче данных по 
телекоммуникационным кана-

лам и прочих услуг в области 

информационных технологий. 

 Отдел компьюте-

ризации админист-

рации города Же-

лезногорска 

/Калашников В.В./ 

x 01.03.2014 31.12.2016 

600 

0104 

1331485 
1331353 

200 

1656,7 662,7   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 3.1: 

Приобретены неисключитель-
ные, лицензионные прав на 

программное обеспечение, 

приобретена необходимая 

оргтехника, средства телеком-
муникаций, получены услуги 

по заправке и ремонту кар-

триджей, получены услуги 

связи по передаче данных. 

 -//- x x 
31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

x x x            *    *    * 

3.1.2 Мероприятие 2: Приобретение  

компьютерной техники КСП  

Контрольно-счётная 

палата /Купаев И.А./ 
 01.08.2014 31.08.2014 

015 0106 

1331485 

200 

35,0 35,0        *             

 Контрольное событие 3.2: 

Приобретена  компьютерная 

техники КСП 

 -//- x x 31.08.2014 x x x        *             

 

* Статус: подлежит включению в план реализации муниципальной программы. 

** В части финансового обеспечения муниципальной программы из средств местного бюджета. 

 


